
ul

uniceÍ
E&-Ú.,oÉ

MUNICIPIO
VERDE

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS
PARA: ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TÍTULO DA
MATÉRIAI

AVISO DE LICITAÇÃO

VEICUIITR DIA: L9/08/2022
foRNArs: DoE/OPOVO/DOU

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Cearâ,18 de agosto de2022.

PREFEITURA MUNICIPAT DECRATEÚS

AVrSO DE LTCTTAçAO

TOMADA DE PREçOS Ns 009/2022 SETNFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que
no próximo dia 6 de setembro de2O22, às 10h00m, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREçOS Ns 009/2022 SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAçÃO DOS SERVrçOS DE CONSTRUçÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO
ASSENTAMENTO PALMARES, DISTRITO DE CURRAL VELHO ZONA RURAL DE CRATEÚS,

JUNTO A SECRETARTA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍpIO Or CRATEÚS - CE. O edital
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00 às 12h00, no endereço do setor de licitação a Av. Edilberto Frota nq 1.821 - Bairro -

Planalto - Crateús - Ceará e, no site: . CRATEÚS-CE, 18 de
agosto de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANo XIV N"169 FORTALEZA. I9 DE AGoSTo DE2022

ESTADO DO
DE PREÇOS

da Silr a - Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde.

CEARA _ PREFEITURA MUNICIPA.L DE CRATEUS _A\'ISO DE ÍNTENÇÃO DE
N', 020/2022/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2022 - SESA/SRp - O i\Íunicipio

CANCELAMENTO DE
de Crateús-CE, por meio

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA J\{UNICIPAL DE CRATEUS _ ExTRATo DO DECIMo TERNIo ADITIVO _ TOMADA DE PREÇOS
N" 001/2018-SESA- O Ordenador de Despesas da Saúde do Município de Crateús-CE cor.nunjca aos interessados que o Conrrato N" 2018 0326002,
oriundo da Tomada de Preços N" 001i 20 I 8-SESA, cujo OBJETO e a Contratação de serviço de consttução de I 0 (Dez) Unidades Habitacionais por meio
da Secretaria de Saúde do Muntcipio de Ctatcús CE. teve seu Prazo Prorrogado por 0-5 (cinco) meses no seu Decimo Ternto Aditivo. com Vigência a

partir (te l6 de Maro de 2022, fixando seu Novo Vencimento cm 26 de Outubro de2022, CON'IRATANTE: Secretaria da Saúde. CONTRAT.A,DA: A &
V PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA. ASSTNA PELA CONTRATANTE: Thiago Viana da Silva ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco de
AssisXirrcnesMaccdo Crateús-CE, lSdeAgostode2022,ThiagoVianadaSilva-OrdenadordeDespesasdaSaúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFE]TURA MUNICIPAL DE CRATEÚS EXTRATO DE CONTRATO _ PREGÃO ELETRÔNICC T." OII/2021
SESA/SRP - A Secrctaria da Saúde do Municipio de Crateús-CE torna público o Extlato do Contrato N' 2022108.05.01, decorente do Pregâo Eletrônico
N"0lti202l SESAiSRP,cujoOBJETOéaAqr.risiçãodenraterial médicohospitalarparaatendera cípiode
Crateús CE; DOTAÇAO ORÇAI{ENTARIA: 09.09.10.302.0176.2045 e09,09.10.301.0171.203 000000;
EL EIIENTO DE D ESPESAS N" 31.90.30,00. VIGENCIA DO CONTRATO: 0510812022 a 3ll12 ERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E FARNIACEUTICOS LTDA, CNPJ: 0l 722296,t0001-l7l VALOR GLOBAL: R$ 45,998,40 (Quarenta e Cinco Mil e
NoveceDlos e Noventa e Oilo Reais e Quarerlta Centavos) ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Viana da Silva: ASSINA PELA CONTRATADA:
Jose Sales Silreira de Ahreida Thingo Viana tla Srlra. Or-denador de Despesas da Secretaria da Saúde Crateús-CE, 05 de Agosto de202?.

+** *** +*+

ESTADO DO C.EARÁ PREFEITURA }lL.N]CIPAL DE CR.\.|EUS - EXTRATo DE CONTR-{TO _ PREGÃo ELETRÔNICO N. ()II/2022

N" 0lL 2021 S[S\ SRP-. cLqo OBJETO e ,t Aqursiçào de nratertiLl rnedico hospitalar parit ateLrder as necessrdades da Secretaría da Saúde do Município de
Crateús CE; DOTAÇAOORÇA\IENTARIa:0q.0?10102.017(r20.15e09.09 10.3010171 2038: FONTEDERECURSOS:500100200e60000000r
ELEMEi\TO DE DESPESAS N': Ii.90.-r0.00. \'lGEr-ClA DO CONTRATO: 0Ur'08;2022 a31,t2i2022. CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDOR.A
DE M ED ICA MENTOS ElRELl, CNP.I: I 3 4 I :l I 66 000 I -04 VALOR GLOBAL: RS 183,487,48 (C ento e Oitenta e Três Mil e Quatrocentos e Oirenra e
Sctc Rcais c Quarcnta c Oito Ccntavos) ;\SSINA PELA CONTRATANTE; Thilgo Viana da Silva ASSINA PELA CONTRATADA: Cassio Costa Fonj,
Tliiago Viana da Silr a. Ordcnador de Despcsas da Sccrctaria da Saúdc. Crateús-CE, 08 de Agosto de 2022,

+** *** t**
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA ]IUNICIPAL DE CRATEUS _ AYISO DE LICITAÇAo _To\IADA D[ PREÇoS .\,, 01()/2022 DESP
- O Ptesjdente cla Cotrtssào de Licrtaçào do \4Lrnrcipio de Crateus-CE eornunlca aos inreressados que no próxirno dia 12 de Setentbro de 2022, às 10h,

construção de 05 (Cinco) Areninhas Tipo ll em dir ersas Localidades, conÍbrme Terrnos do Conr,ênio N" 26612022, NÍAPPn-" 1523,junto a Secretalia
do Desporto do;Ylunicipio de Crateús - CE. O Edital cornpleto estará a disposiçào clos rnteressados nos dias úrteis após esta publicação no horário de 08h
às l2h, no endereço do setor de lic:taçào a Av Edilberto Frota, N" I 821, Bairro Planalro, Crateús. Ceará e no Site: u'wu,.tcm.ce.gov.br/tce-mu;ricjDios,
Crateús-CE, 18 de Agosto de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

ESTADo Do cEARÁ-PREFEITURÁ MUNICIPALDE CRATEUS -AVISo DE LICTTAÇAo -ToMADADE pREÇos N" 009/2022 SEINFRA
- O Presidenre da Conrissào de Licitação do Municipio de Crateús-CE comrLnica aos inreressados que no próximo dia 06 de Setembro de 2022, às 10h,
estará abrjndo LicitaÇào na Modalidade Torlada de Preços N" 009,'2022 SE.l\FRA, cLljo Objeto é a Contratação de empresa para prestação dos sen'iços
de consfrução de uma passagern molhada no Assentamento Palmnres, Distrito dc Curral Velho Zona Rural de Crateús, junto a Secretaria da
lnfraestrutura do l\lunicípio de Crateús - CE. O Edital conrplcto estará a disposrçào dos intcrcssados nos dias úteis após csta pubJicação no horário de

Crateús-CE, I 8 de Agosto de 2022. Antônio F-ernandes Alvcs Junior Prcsidentc da CtPL.

ESTADo Do CEr\R.Á - pREFEtTuRA NruNrcIpAL DE lrAprpo;AlrN#lrL:To DO N,rr,ro Ar\TBtENTE Do MUNICÍpto on ITAprpocA
- tllMt - r\VISO DE LICIT.A,ÇÃO - PRECÀO ELETRÔ\ICO \" 22.11.12lPE - Objero: Registro de Pr.eços para Furura e Eventual Aquisiçâo de
materiais e prestação de serviços diversos para Execução da Proposta N'045781/2019, com objetivo de melhorar a Gestão dos Residuos Sólidos no
Município de Itapipoca. O lnstituto de Mejo Arnbiente do Municipio de Itapipoca-lMMl, rorna píbJica para conhecimento dos interessados que realizará
Pregào, na lornra Ele trôLtica sob o Nn 2?.13.121P8, conlonre inÍbmrações a seguir: Acolhtnlento de Propostas e Habilrtação: dia 05 de Setembro de2022,
até às 8h; Abet'tr-rta de Propostas: dia 05 de Seternbro r\e2022. às 8h30min; Sessào cle Disputa: dia 05 de Setembro 2022, às th3Omin. na Plaraforma de

c,o!.bl Itapipoca-CE, l8 de Agosto de 2022. FraníicãJiàn Dinir-,tteniar Ordenador rle Despesas do Institutã de \Íeio.*\mbient€ do t\{untcíplo
de Itapipoca-tl\{N{Í.

ESTADo Do cL,,\RÁ - pREFEITURA, I\IuNICIpAL ra rcrnri-l"irlo ,r LrcrrAÇAo - rovrADA DE pREÇos N, 1008.0u2022-
TP- O Presidente da CPL de Acaraú-CE rorna píLbtico para conhecimento dos interessados que, no p;óximo dia 05 de Setembro de2022, às 09h, na
Sede da Comissào Pennanente de Lrciraçã0, Iocalizada na Rua Major CoeLho, N" 185. Centro. Acaraú/CE, estará realizando Lrciração na Modalidade
Tomada e Preços, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos de engenharia e tecnologia da informaçâo,
para elaboração de cadastro técnico multifrnalitário georreÍerenciado através de produtos fotogramétricos, realizando a reyisão e atualizaçâo do
cadastro imobiliário fiscal urbano com a implantação de sistema de informaçôes geográficas, no Setor de Tributos do Município de Acaraú/CE,
junto â Secretaria de Administração e Finanças, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de
segunda às sexta-feira, das 08h às I 2h e das I 4h às I 7h. Acaraú-CE, 18 de A gosto de 2022. Paulo Cosia Santos - Presidénte da CPL.

*** *** :!**

ESTADO DO CE.\RÁ . PREFEITL.R,{ DE \,ÁRZE{ ALEGRE. {vISo DE JLILGA\,IENTO FINAI, _ PREGÃo ELETRôNICo N" 2022.08.02.1.

o ;ul{at'ltento tinal do Pregào Eleoônico n" 20ll 08 02 l. senclo declarrdo vene edor do certatne o segLrinte licitante: A L TEIXEIR.A PINHEIRO LTDA.
tnscrita no CNPJ n" 69.i7+.585i0001 -06, classjlicada jLlnto âo lotc 0 A elrpresa lora declarada habilitada e vencedora por cLunprir integralmente às
exigéncias do Edital Convocatório. Maiores infornrações na sede da Pre irur . sito na Rua Dep Luiz OtacÍlio Correia. n" l5l - Centr'ô. Várzeá AtegreiCE,
oupelotelefbne(88)99819-7074 \'árzeaAlegre-CE. lsdeAgostode20i2.icaroBastoóBatista-PregoeiroOiicial doJ\{unicípio.

./)
FSC

MISTO

FSC'C1 28031

Secretá;to Extralo (lo l'Tenno Aditivo ao contrato N" 26 001,,2021-04STCS, resuliante do Pregào Presencial o'26OOll2.O2l-PP{P Cónrratado e
signatário:R2\lobbiSisterlaseMobilidadeLitbanaElRELt.arravesdeseLLrepresenranTelegal.oSr RaniereMorajsSilvestre Objero:Contrâtaçàode
serviço de sinalizaçào horizonlal e implantaçào de senráÍbros no MLrnrcipio. assinr corr.ro aquiiiçao de peças semafóricas de reposrçãô O presente Íemto
Aditi\o tenr por objetir o proccder ao acréscinro quantitatl\ o do item I I, lote 0 I conrratado denrro do peicentual de 14,260Á Datá da assinatura: )OlO8l7O22



r

G

- -',:',

-Àq

m>rc:ra
-_, +
!o
tJ

*rô

=4

gE
-o
Jaaõ
OD.

.Joo
!+

-t'

-+

,ü. 9'

<ooo4ao.9

er3

Éa
9a
.'6

,o\
!j<
+e
D
oa
,o aD

: rll
4>
i)õ
^tu,x5á ô|ÍA<
- q)r

=<ooEÉ
ii {l
*o,Y'E

oaa- Atfr'ã
!. 0).
í!rã,9,

I

õ

!j

F

ry
c

Í
ts
o
d

ii
_9
o

N
N

z
Lz
(.)
o
É

ô
o
ts
o

:

F

I

É
LJJ
LL

I

Fx
L!a

G
q
Eo
9o
oq
oi
=
=

o
o
a

o

.so

oa
'õ
coo
o
o

o
'5
o

o
oo
oE

o
t
@

E

Eo
oE

tro
E

É
l

o!

o

c
UJ

I

f
U
c
U

o
@

.E
9
ô

E
U

@

E
o

I

I

o
5

E
!
o

E
U
o
o
o

o
Éoz
o
c
CJ

I

E

o
úLi

=I

'o

I
oo

o
oE
oc'n
-q
O
ôo
o
ô
E
o
o
!
o§
d

'6
6?
oo
6
o

I
.9o
t
é
ôÍ

@Nq

t

o
o
E
I
E
!

o'
Q
@

@

6
op
q
'ú)
o
!

.q

o,F
@

o
E
e

§
e
o

!ío
o

=

o
ê
E
o

o
o

o
o

ê
o
Io

.q
G
É

o

I
E
o

oE
:p
'eã
QU

ET
o5
oF
Eg
o
ã'â
;:E
ci E

3Éqo
NO
NooNE
2s

o

Eo
o

o

!
o
6

d

Ico
Eo
-9

;D
o

!

o

!

'À
!

L(,

@

@c
N
N
c
N

z

=!
1,
À

E
o
Gr
o

E

=
!
ô

U

o
N
'tr
oI
!

o
.9

o
O

_q I
0'

.9
!

o

o
!

E

e
À

I

p E
9

o

e

I
o
§
(.)

o
!

E

EE
o'
c
Eoo
=
.?
õ

Íio
o

E
.9
.9
tr

o

õ

E,d

-
'ó

D

6
o
o
Êtro
e
o

9

À

.tê
Eo
U

À
F
N

N

z
o

G

! @o

§Gzo
czo&

ô
E E

_=

E.

.§
!'tr

z

o

I E

I

s

o
oõ e

o

N

t
u

Eu
o

I
o

-9
'ô
Eaz

U q

E
I

.g

.E

48
6 ÉP

ê

o

o
b

-oo

E

À

,9
Eoo

Uo
U
É

ÉI
É
U

)q
oI
4

E
É
@
oz

z
a

J

o
o

)
0z
f

=
d
l
E
U
I
U
ú,

U
Ê

o
5
o
F

!

::

i!i3
raEZ

EÉ=E

:gEã
=<<;
EEãã
ÉÊÍsÉo@§
3b2p

a

i

=
À
d gI

ú
o

ô
s

E

É
oo
U
oz
U

oz
o
É)

õI

=

,E
.3
o

§
:0

É

q

!õ
9õó:

oÊ.8,

õHço

á<
Ot
UUoo
<q
8-r
UZ4o
<o

Nl
É
oe

E E

o
q

É)
@

-
N e-

Àzo
Gzo Àz

O

U

É
o
z
o
O

o
d
2
ooIFU
U

oz
U
Éo

Àz
O

-
U
c.
U oz

q
L
!I
ú
É
úô

tsuz

)
oYd

o
.E

oza

*sblqoo
oz'51
u=E

Gzo
{oi

E
P
l
E
ts
@z
o
o

Àzo
3

J

U
É
ú 6z

o
O

p

À
Àz
O

É
oz
o

'õ

g

I

É
ü
o
Jí
U
o
o
Z
E
l
o
e

E

o

o

I
'0
À

6

o
{J

I
E

ô
F

Ç

o
O
o

E

I
c
€
L

9.
ê
J
Lo
õ
Eoo

E



IlI.íRlO 0FICI.\L D-\ L\LIO-seção 3 rssN 1677-7069 Ne 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

Íomada de Preços n' 1/2018-5ESA Extrato do Décimo Termo Aditlvo do Contrato n'
20180326002, oriundo da Tomada de Preços N" 001/2018-5ESA, cujo objeto é a

Contratação dê servço de conslruçào de 10 (oez) [.Jnidades Habitacionais por freio da
Secreteírâ de saúde do Município de Cratêús - CE, revê seu Prazo Proarogado por 05
icinco) meses no seu Dérimo Termo Adit vo, com Vlgêncra â pôrtrr de 26 dê Maio de 2022,
fxando seu Novc Ven( Íento em 26 de Outubro de 2022 (ontràtante: Secretafla da
SaLde Co(tratàCê A & V Proretos c Ccnstíuçôes LToÂ Asir.; Pela Contratânte Th a8o
Vrana da Sriva Àssrna ,elâ acntrarãda Frâncrsco de Assis X!m€ne! MacêCo Crãteus CE, 18
de A8osro de 2022 Íl'alo Vrana dâ Si v3 - Ordenador de Despesâs da Sãúde

AVISO

Pregão Êletrônicc N' 1rl2022 SESA/sRP
Atà de Registro de Preços Ne O20/2022/SRP

O Municipio de Crateús-CE, por meio da Secretaria lúunicrpal da Saúde, torna
púb ica â lntenção no Cencêlamênto de Todos os Lotes/ltens da Ata de Registro de PreÇos
N! 020/2022./5RP, decoírenle do procÊsso de Pre8ão Eletrônico N'011/2022.58S4/5RP,
cujo OB.IETO é ã Sêleção de MÊlhoí Proposta visàndo Rêgistro d€ PrÊços para Fururas €
Eventua,s Aoulsiçõe! dÊ material mddicc hoscitalàr pã-ã atender as nêcessid3des dà
sêcrêtaflà da 5àúde do Muncrp,o de Crateus - Ct 0ÉliNiOR: MEDN4ÁA COIúERCC Dt
PTIODUIOS MIDiaOS tTlÀ ,,5f 'tã no CNÍ'r \! ]-i 1;/íi 514/'O0C: 0: OP/.ÀC
6iREN("lA0OR: Secrelaíià dê 5êúde ÊL.INDAN/[N lÂçAL] Âa 20 tic At' 21 do 0e..ptí)
Federal Nç 7 897 de 2)i)ltl1t l, bem con-o à â neê 'bl d! L n r5ula None da Ata oe
Registro de P.eços Nq C20l2022,/5RP

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dras uters pàíã o con!íaditorio e êmpla
deíesa

Crateús-CÊ,18 de atosto de 2022
THIAGO VIANA DA SILVA
Ordenador de Despesas

AVISO

PREGÀO ELEÍRôNICO N' 11/2022. SESA/SRP
Atà de Regislro de Preços Ne Ol7/2O22/SRP

O N4unicipio de Crateüs-CE, por meio da Secretàíia Municipal da Saúde, torna
púb[ca ê lntênção no Cancelamento dê fodos os Lofes/ltêns da Atâ de ReBisiro de Preços
Ne 011l2O22lSRP, decorrente do Processo de Pregão Eletrônico N' 011/2022 SESA/5RP,
cujo OBIETo é a Seleçào de Melhor Proposta vísando Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisiçõê5 de material medico hospitalar para atender as necessidades da
Secretariâ da 5aúde do Munrcípio de Crateús - CE. DETENTOR: X MÉDICAL & CLEAN I-IDA.
ME lnscrira no CNPJ r,,e 13.737.794/OOOL-54. ÓRGÃO GERENCJADOR: Secretâriã dâ Saúde.
FTTNDAMENTAçÃO| Att 20 c/c Ail 21 do Decrero tederal Ns 7 892, de 23/OL/2013, ben
como a alÍneã'b] da Cléusula Nona da Ata de Registro de Preços Ne O17l2022lseP

Fca aberio o pràzo de 05 (crnco) dras Úters para o conrrâditó.io o êmpla
deÍesa

Crateús-CE, 18 de agosto de 2022
TI.IIAGO VIANA DA SILVÀ
O.denador de Despesês

AV|SO DE UCrrAçÃO
ÍOMADA DE PREçOs N9 9/2022 SEINFRA

O PÍesiceôte oa Com55ào de L,aração do lviurr.ipro oe CrêtEus-CE aomJ'rca
aot interessado< qle no pró! mo dra 06 ce setêmbro d. ).!)).2 ài i0i) estará ab' ndô
Lrcitação na Moda idade Tomada de Preços Ne 009//7022 5ElNFR,A, culo Obleto e a
Contratação de empresa parà presteção dos serviços de construção de umà passagem
molhadâ no Assentemento Palmàres, Distnto de CuÍrãl Velho Zoiâ Rurai de Craleús, rnro
a Secretãria da lnfraestíutura do Município de Crateús Ct

O Edital completo e5tará a drsposição dcs rnteressãdos nos dias úteis após esta
p!blicação no horário de 08h as 12h, no Endêreço do 5êtor de Licrtação a Av Édilberto
Fro:ã, Ne 1 821, Bairro Planalto, Crateús, Ceará e, no Sitei www tcm ce.gov bí/tce-
municroros/

Crateús-CE,18 de A8osto de 2022,
ANÍONIO FERNANOES ALVE5 ]UNIOR

EXTRATO DE REGISÍRO DE PREçOS

PREGÃO TLETRÔNtcO N' 11/2022-5ESA/SRP Extrato da Atê ie Re8ist.o de preços N:
0ú12A22/SRP - MODALIDADET Pretão Elerrônrco ReBjstro de Preços Ne 011/2022
SESA/SRP, Processo Ne 0806.01/2022. ÓRGÃO GERENCTADOR. Munrcrpro de Crateús-Ct,
Secrelaria da Sãúde. VIGÊNCIA:12 (Ooze) meses. OBJEÍOr Refere-se à ReBistro de Píeços
para Aquis ções de material médico hospitalar pârâ âtênder as necessjdâdes da Secrêtaria
da 5aúde do Municipro de Crateús CE EMPRESA OETENIORA: CMF DIsTRIBUIDORA 0E
MEDICÀMENÍOS EIRELI CNPJ: 13 414 166/0001-04 VALOR 6LOBAL: RS 366 -099,93
ilrezentoseSessentàeSersMrleNovecenloseNoventãeNoveReaiseNoventàeTrês
Centa!,05) DATA A1/08/)022

EXTRATO OE ÂEGIsÍRO DE PREçOs

PRECÀO ELETRÔNICO N' 11/2022-SE5A/5RP Extrà!o da Atá de Re8i5tro de preços Ne
O1112022/SRP MODALIDADE: Pregão Elêtrônico Regrstro de preços Ne 011/2022
sEsA/5RP, Processo Ne 0806.01/2022. ÓRcÃo GERENCtADoRi \lunr(ipio de Cíateú5-CE,
Secrelafla cla 5aúde. VIGÊNCLA 12 lDe?e) meses. OElElO Befere-5e à RcBr5tro de píeco,
pê'a Aqu siçôes ie mate.ra mei.o hospiTalâr para atendê :! .eap9s,aa(le5 da Secr:rãna
íâ Sa,rde co Mrnrcroro ce aratêus Ct EMPRESA DLIÊNrLJll. r MtllCAL & (LEÂ\ !'iJÀ
[1E C\r]r 13 /3; i94/Ci,ot i1 irAi(\t GtCBÀ1, !S li.l.ii!:,1 ac:r1. : crncJenrr 1,1 .
Quatrocentos e Q!arenrê e O:o Reais e Noventê e QJafrc Centavosl DAIA AúO'81?122

EXTRATO OE REGISTRO DE PREçOs

PRE6Ào TLETRÓNrcO Ne 1i,/2O22,SEsA/'sRp Extrato da arà de Registro de preços Ne
0lA/2022/SRP ' MODALIDADE: P.êBão. Êletrónico Regrsrro de Preços Ne 011/2022
5ESA,/SRP, Processo Ne 0806.01/2022. óRGÃO GERENCTADOR. Munrcrpio de Crateús-CE,
Secretarià da saúde. VlcÊNCIA: 12 (Doze) meses OBJETO Refere-se à Regrstro de preço;
para Aquisiçôes de mate.ial méCico hospitalâr para atender as necessidades da Secretaria
da Saúde do MJnlcÍpio de Crateús - CE EMPRESA DETENTORA; AI-FA HOSPITATAR
DTSTRIBUI0ORA DE MEDICAMENÍOS ElRELl, CNPI: 4207i 619iOO07--11 VALOR GTOBAL: Rs
1 712 496,01 (Hum N4ilhào e Quatrocentos ê Setenta e Uc s [",!,1 e Quâr.ocentos e Noventa
e Sers Reàrs e Um Cenrãvo) OAÍN A3lO8/2022

EXTRATO DE REGISTRO OE PREçOS

PREGÃO €LEÍRÔNrco N' 11/2022-SEsA/sRp Extrato da Ata oe Re8isrro de preços Ne
O19/2022ISRP - MO0AtIDADE: Pregão Eletrônico - Rêgist.o de Preços Ne 011/2022
SEsA/sRP, Processo Na 0806 O1/2022 ÓRGÃO GERENCIADOR. Muntcípro de Crêteús-CE,
Secretaria da Sâúde VIGÊNClAr 12 (Doze) meses OBIETO: Refere-se à ReBistÍo de
P.eços pâra Aquisições de material médico hospitalar paÍa atendêr as necessidade5 da
Secretariê da Saúde do Municipro de Crateús CE EMPRESA oETENIORAi pANORAMA

COMÊRCIO Dt PRODUÍOS MEDICOS E FARMACEUTTCOS LTDA, CNPI: Or122296lOOOt-
17 VÀLOR GLOBAL: RS 91 996,80 (Noventa e Um Mil e Novecentos e Noventã ê Seis
Reêrs e Oltenta Centãvos) DATA: AüABlZA22

EXTRAÍO OE REGISTRO OE PREçOS

PREGÃO ELETRÔNICO N' 11/2022-sESA/sRP Extràto Ca Ara de
o2A/2022/sRP MO0ALIDADE PTegão.Eletíônrco - Registro
sEsA/sRP, Processo Ne 0806.01/2022. ORGAO GERENCIADOR:

PRODUTOS tJEDICOS tTDÁ, CNPJ: 13576534/0001-02 VALOR
rQual.ocentos e Sessentá ê Trés Mr e Duzentos e Noventa e Nove I

Centavos) DATÀ 02iOBl 202)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

RESUTÍAOO DE HABILITAçÃO
TOMÂDA DE PREçOS Ne 2022.06.17.1

Objetor Contratação dos serviços de engenharÍa para reforma de praça e construção no
munlcplo do Crato/CE, de âcoído os convânios n' 2:.0/2022 e 73612022,.eferente aos
\4ArP5 1072 e 1634 do Boverno do estado e celebrado entre a supeflntendênciã de obraS
publ:câ5 e o municípro Ce CratclcF

Â .or:ssào peTmanentÊ de icitàção Ca PMC ioína público pa.a fins de
:n:,nâcào L. ac.heame.to dos lnteressados, o resultado do julgamento da fase de
tr:bLltâçâô to:ê CI emprê.ãs ôãbilitêdasr ROMA CONSTRIITORA EÍRELI ME, CNPI:
/rr-255\;iaa]1 l7j CONSTqUTORA lUsTo IUNOR LTD^, cNPli 07266893/000150jRM
íLrÀ,'ltNT!a^\LrDOl,4i CN,i 15214818/0001.911OTEC2'EMPRESAHASLIADAROMA
CC\51 RJTaTRA É1ÍiEL, rúE, CNPJ 2l )75 55210001 3t EMpRESAS lNABlLIÍADA5:
CONSTRUTORA IUSTO JUNIOF .TDA, CNP.I: 07266893/0001-60;RM CLEMENÍE CANDIDO
ME, CNP.lr 35 214 818/0001-91

Em face do resultado referente à habrlitação des empresãs licitântes, flca
aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto no art 109, inciso l, alínea "a" da
lel íederal ne 8 666/93 e suâs alteÍações postêÍiores, contados a panir da publicâção do
presente aviso.

Maiores in[ormaçôes através do teleÍone (88)3521 9500 das 08h00min às 14:00
horas (horário local),

Crato-CE,17 de agosto de 2022
VAIÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

AVISO
coNcoRRÊNcrA Ne 2022.05.27.1

Objeto: Contratação dos 5êruiços de engenhàíia para construção de uma escola no Distrito
de Monte Alverne, no Municipio de Cíato/CE

A comissão permânênte de icilação da PMC convoca para que se faça presente
na sêssão púbica de lrcitàção, 05 íepresentantes legars das empresas: NAG ENGENHARIA
LTDA, cNPJi 03 087,043/0001-44; CONSTRUTORA JUSTO ,UNIOR LTDA, CNPJi
07266893/0001-60; SL DE ALENCAR ENGENHARTA, CNPI: 22102225/0001-91; OK
ÊMPREENOIMEÀITOS CONSlRUÇÔES E. SERVIçOS TTDA, CNPI: 08642,026/OOOT.45:
Dlí\lAMlCA TMPREEN0IMENTOS E SOLUÇOE5 I-TDA. CNPJ: 25.025.504/0001-13, CLEZINALDO
5 DE i\LMEtOA CoNSTRUÇÔEs M]E, cNPl 22 s756521000l-91, e, ainda, convocamos os
denrais nteressàdos em acompanharem o transcorrer dà sessão públicà, que âconlecerá
no dia 22 de aBosto de 2022, às 16h:00m (horário local)

À,1aiores rnfoímaçôês atrâvés do telefone í88) 3521 9600 das 08h00min ás
il'il0 horaa ihoÍaÍ,c io(á l

Cralo.CE,17 de agosto de 2022
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Píesadente da CPI-

PREFEITURA MUNICIPAT DE HORIZONTE

AVISO DE ANUI.AçÃO

PREGÃO ELEÍRÔNICO N9 2022.04.20.2 . SRP

Faço saber que o Secretáflo de lnÍraestrutuía, Urbanismo, Agropêcuária e
Recursos ilídricos do Munrcipro de Horizonte/CE, determinou a Anulação do Pregão
Eletrônico Ne 202204202 - SRP, por força de exigêncras editalicias que culminou na
desclassificação das licitàntes melhores classificãdas,

Màiores informaçôes nã Sede de Comissão Permanente de Pregào nà Av
PÍesidente Cãstelo Branco, ne 5100, Centro, Horironte/CE ou pelo fone (85) 3222 0583

Ho.izonte - CE,18 de agosto de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBTICA NE 2022.08.15.1

A Comrssâo Permanente de Licitação do Município de Horizonte/CE torna
público o Edital de Chàmada Pública Ne 2022 08,15,1 pârâ a Seleção de Oíganização Social,
já qualificàda na área da saúde, no âmbito do Município para posterior celebração de
Contrato de Gestâo paÍa a prestação de seruiços técnicos especializados de
opêracionalizaÇãc, 8eíenciahento e execução das açóes e seruiços de saúde na Unidade de
Pro.tc Atendimento (UPAi do Municipio de Horizonte/CE, o que o fará nos termos do
ECrra des(e Chamadê Públrca em consonáncrà com a Lei Municrpal ne 1 246, de 21 de
;ptambro dê 2018 Ôs lnterêssados deverão apresentar a documentação, plano de tràbalho
ii prooos:a I iaiceirà erigidos no êdital, nã data dã sessão de recebimento, ãbertura e
iulÉ:rmeilto qLe se rearlzará as 09 horas do dra 21 de setembro de 2022, na sede da
aanl 5sào Pêinàneliê de LrartâCã0, ocallzàdà nâ Avenrda Presidente Castelo Branco, nq

',10.1 Le,ri'c, FarLzonle/CE
O ed ra e seus ànexos poderão ser obtrdos nos sítios eletronicos

www ho.20nte ae Bov br e wwv/ rce ce gov br, a parflr da data desta publicação

Honzonte-' CE, 18 de agosto de 2022
ROSILANDIA RIBEIRO OA SILVA

Prêsidêntê dã CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXÍRATO DE CONTRATO

EXTCAÍO 90 CONTRATO \9 202208 16OO1,SEOB DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
!-úNTR^TÂNit L'lu r crpio de lb c\r rinBâ, local ndo à Rue [dva Maia da 5ilva, 16, Centro,
bicü t.gà LF, r rscr to no CNPI sob o ne 12 461 646/0001 55 e no CGt sob o re 06 920 297'4
í-cNIRÀIADA tocAx LOCAçÔES E SERVIçOs E REL] inscritâ no CNPJ sob o Na
26 669 235/0C01 64 OBIETOT Recuperação de Estradas Vrcinais com Rêvestimento Prmário e
Obras de Dreragem (Buerro5 e PassaBem Molhada) nos Trêchos: Sede a Tapuru,
Entroncamenlo a Lãgoa dos Porcos, BR 265 Alto Vermelho e PassaBem Molhadâ Tapuiu no
Município de bicuitinga CE VALORT RS 2 888 515,75 (dois milhões e oitocentos e oitentê e
oito mil, qulnhentos e quinze reáis ê setenta e cinco centavos) DOTAçÃOl
7 01 15 451 0013 1 015 e elêmento dê despesa ne 4 4 90 51 00, FONTE(S) DE RECURSOSi
Próprios e Estaduâl através do MAPP: 1950 FUNDAMENÍAçÃO TEGAL: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Na O3il2022-SEO8-CP, dê ecordo com a Lei Fedeíal 8 666/93 e suas demais altêraçõês
SIGNATARIO: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIçOS URBANOS - Ordenâdor de despesas - JOSE
GLADSTONE DO NASCTMENTO LtMÀ e a empresa LOCAX LOCAçÔES E SERVTçOS ETREL| o SR

rilAiÀi\ BAitUalSA S VA tleprclirntarrrc LeEar brcuitintà-CÉ, 15 de agosto de 2022

.r'..\d
d.É)

194 Docume.rD à!ji.aio drr i.lo..:e ccn.o'6e Vp 
^. 

2 2@ 2 da znt9e/2ú7
r rê 1rtilu' á nl àe*.uro'à dÊ :nzíÉ5 ,Lbl cà5 Brãsilêrrâ ICP 8.a5i

tcP
BEsil

me5e5
atender as

Secretària


